
Suvestinė redakcija nuo 2021-01-28 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2014-11-06, i. k. 2014-16092 

 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS 

RENGINIUS ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR 

VALDYTOJO TEISE VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE 

IŠDAVIMĄ  

 

2014 m. spalio 30 d. Nr. T-238 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi,  Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo  11 straipsnio 1 

dalies 4 punktu ir 12 straipsniu, 13 straipsniu, Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos 

Respublikoje įstatymu, Nacionalinio euro įvedimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 604 „Dėl Nacionalinio euro įvedimo plano bei 

Lietuvos visuomenės informavimo apie euro įvedimą ir komunikacijos strategijos patvirtinimo“, IV 

skyriumi, Nacionalinio euro įvedimo plano įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės veiklos 

srityse ir Šiaulių rajono savivaldybės įsteigtose biudžetinėse ir viešosiose įstaigose veiklos plano, 

patvirtinto Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-149 „Dėl 

Nacionalinio euro įvedimo plano įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės veiklos srityse ir 

Šiaulių rajono savivaldybės įsteigtose biudžetinėse ir viešosiose įstaigose veiklos plano 

patvirtinimo“, 2 punktu, Šiaulių rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių 

rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose 

išdavimą nuostatus (pridedama).  

2. Paskelbti sprendimo apie Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius 

renginius Šiaulių rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose išdavimą nuostatų patvirtinimą tekstą Šiaulių rajono savivaldybės interneto 

tinklalapyje.  

3. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2005 m. gegužės 26 d. 

sprendimą Nr. T-174 „Dėl Vietinės rinkliavos nustatymo už leidimo organizuoti komercinius 

renginius Šiaulių rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose išdavimą“.  

4. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja euro įvedimo Lietuvos Respublikoje dieną, kaip ji 

apibrėžta Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatyme.  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 



2 

 

Savivaldybės  meras     Algimantas Gaubas  

 



PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-14 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS RENGINIUS 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR VALDYTOJO TEISE 

VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATAI 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių rajono 

savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą 

nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato šios vietinės rinkliavos dydį, apskaičiavimo ir mokėjimo 

tvarką, lengvatas bei vietinės rinkliavos grąžinimo rinkliavos mokėtojams tvarką. 

2. Vietinė rinkliava už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių rajono 

savivaldybei (toliau – Savivaldybė) priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo 

teritorijose išdavimą (toliau – Rinkliava) – Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta privaloma 

įmoka fiziniams ar juridiniams asmenims (toliau – Asmenys), norintiems gauti leidimą organizuoti 

komercinius renginius Savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose (toliau – Leidimas), kuriems pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus leista 

organizuoti renginius. 

3. Komercinis renginys  – tai renginys, kurio metu įėjimas į renginį yra mokamas arba 

renginiu siekiama finansinės naudos, t. y. renginys organizatoriams duoda pajamų (reklama, prekių 

ar paslaugų pardavimas renginio metu ir kt.) (toliau – Renginys). 

4. Renginių organizavimo Savivaldybės viešosiose vietose tvarką ir Leidimo išdavimą 

reglamentuoja Savivaldybės tarybos patvirtintos Renginių organizavimo Savivaldybės teritorijoje 

taisyklės. 

5. Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatyme ir 

kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

6. Nuostatai netaikomi Asmeniui, organizuojančiam Renginį nuomojamose ar privačiose 

valdose, taip pat valstybės ir savivaldybių institucijoms bei jų filialams, Savivaldybės biudžetinėms, 

viešosioms įstaigoms, Savivaldybės teritorijoje registruotoms ir veiklą vykdančioms asociacijoms 

(bendruomeninėms ir nevyriausybinėms organizacijoms).  
 

II SKYRIUS 

RINKLIAVOS DYDIS, APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

7. Rinkliavos dydis už Leidimo išdavimą apskaičiuojamas pagal formulę: R = T x D,   

kur: R – Rinkliavos dydis Eur; T – vienos Renginio dienos rinkliavos tarifas Eur; D – Leidimo 

galiojimo terminas (Renginio dienų skaičius). 

8. Rinkliava vienai Renginio dienai: 

8.1. 29 Eur, kai į Renginį yra laisvas įėjimas ir Leidimas prekiauti (esant prekybai) yra 

išduodamas; 

8.2. 58 Eur, kai naudojami bilietai ir Leidimas prekiauti yra išduodamas; 

8.3. 87 Eur, kai Renginio organizatorius pageidauja prekiauti savo pateikiama produkcija, 

tačiau Leidimas prekiauti kitos rūšies gaminiais yra išduodamas; 

8.4. 145 Eur, kai Renginio organizatorius pageidauja prekiauti tik savo gaminama 

produkcija ir Leidimas prekiauti bet kokiomis prekėmis Renginio metu nėra išduodamas. 

9. Rinkliava mokama už Leidimo išdavimą pageidaujamam laikotarpiui (Renginio 

trukmės laikotarpiui).  

10. Rinkliava už Leidimo išdavimą turi būti sumokama iki Leidimo prekiauti ar teikti 

paslaugas Savivaldybės viešosiose vietose išdavimo ir panaikinimo tvarkos apraše nustatyto 



2 

 

Leidimo išdavimo termino. Jeigu Rinkliavos mokėtojas nesumoka visos Rinkliavos sumos iki 

nustatyto termino, Leidimas neišduodamas, o pareiškėjui pateikiamas motyvuotas atsisakymas 

išduoti Leidimą. Delspinigiai šiuo atveju nenustatomi, todėl Nuostatuose delspinigių dydis, 

mokėjimo tvarka ir atleidimo nuo delspinigių atvejai neaptariami. 

11. Rinkliava mokama į  Savivaldybės administracijos nurodytą atsiskaitomąją sąskaitą 

banke. Surinktas lėšas Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyrius perveda į 

Savivaldybės biudžeto sąskaitą. 

12. Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali Rinkliavos dydį kartą per metus indeksuoti, 

taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. 

 

III SKYRIUS 

LENGVATOS RINKLIAVOS MOKĖTOJAMS 

 

13. Rinkliava netaikoma: 

13.1. Renginiui, kuris savo turiniu ir (arba) forma yra skirtas asmenims iki 18 m.; 

13.2. Renginiui, kuris savo turiniu ir (arba) forma yra skirtas asmens fizinei bei psichinei 

sveikatai ugdyti ir gerinti, skatinančiam  smurto ir prievartos prevenciją, sveikatinimo renginiui, 

propaguojančiam gyvenseną be sveikatai žalingų įpročių ir priklausomybių (tabako, alkoholio, 

psichotropinių medžiagų vartojimo); 

13.3. kai Renginio organizatorius yra Savivaldybės administracija, Savivaldybės 

biudžetinės, viešosios įstaigos, Savivaldybės teritorijoje registruotos ir veiklą vykdančios 

asociacijos (bendruomeninės ir nevyriausybinės organizacijos). 

 

IV SKYRIUS 

SUMOKĖTOS RINKLIAVOS GRĄŽINIMAS 

 

14. Sumokėta Rinkliava arba jos dalis grąžinama, kai: 

14.1. sumokėta didesnė Rinkliavos suma nei nurodyta Nuostatuose (grąžinama permokėta 

Rinkliavos suma); 

14.2. sumokėta Rinkliava, tačiau Leidimas neišduotas (grąžinama visa sumokėta Rinkliavos 

suma). 

15. Panaikinus Leidimo galiojimą už įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

renginių organizavimą viešosiose vietose, pažeidimus, sumokėta Rinkliava negrąžinama. 

16. Sumokėta Rinkliava arba jos dalis grąžinama rašytiniu Rinkliavos mokėtojo prašymu. 

Prašyme privaloma nurodyti Rinkliavos arba jos dalies grąžinimo priežastį, prašomos grąžinti 

Rinkliavos dydį ir banko atsiskaitomosios sąskaitos, į kurią turi būti pervedamos grąžinamos lėšos, 

numerį. Su prašymu turi būti pateikti dokumentai, pagrindžiantys Rinkliavos ar jos dalies grąžinimo 

priežastį. 

17. Prašymas grąžinti Rinkliavą turi būti pateiktas Leidimą išdavusiam subjektui (tiesiogiai 

arba elektroninėmis priemonėmis) ne vėliau kaip per du mėnesius nuo grąžinti prašomos Rinkliavos 

sumokėjimo datos (Nuostatų 14.1 ir 14.2 papunkčiuose numatytais atvejais). 

18. Rinkliava grąžinama ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų po rašytinio prašymo ir 

visų reikalingų dokumentų pas Leidimą išdavusį subjektą gavimo dienos, Leidimą išdavusiam 

subjektui nustačius, kad Rinkliavos mokėtojo / pareiškėjo prašyme nurodyta Rinkliavos grąžinimo 

priežastis atitinka vieną iš Nuostatų 14 punkte išvardytų atvejų. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Rinkliavos rinkimą kontroliuoja Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

20. Asmenys, pažeidę Nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

21. Nuostatų papildymus, pakeitimus ir (ar) naują redakciją tvirtina Savivaldybės taryba. 



3 

 

22. Nuostatai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje. 

23. Tai, kas nereglamentuota Nuostatuose, sprendžiama taip, kaip numatyta Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose.  

__________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. T-14, 2021-01-26, paskelbta TAR 2021-01-27, i. k. 2021-01415 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-296, 2014-12-11, paskelbta TAR 2014-12-18, i. k. 2014-19935 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T-238 ,,Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo 

organizuoti komercinius renginius Šiaulių rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose išdavimą“ pakeitimo 
 

2. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-14, 2021-01-26, paskelbta TAR 2021-01-27, i. k. 2021-01415 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T-238 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo 

organizuoti komercinius renginius Šiaulių rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose išdavimą“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1929370609c11eb9dc7b575f08e8bea
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=248e8c30868d11e481c9c95e73113964
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1929370609c11eb9dc7b575f08e8bea

